Cette question a permis aux apprenants d’avoir une idée sur l’intitulé de la leçon 

d’aujourd’hui qui porte que « les adjectifs cardinaux ». 

Au tableau, l’enseignant a écrit les nombres en chiffre et en lettre exemples : 1 un ,2 

deux, 21 vingt et un, 81 quatre-vingt-un.100 cent, 501 cinq-cents un, 2000 deux mille.  

Puis elle a expliqué comme suit : 

Lorsqu’un nombre s’écrit en deux mots, ceux-ci sont reliés par un trait d’union ou la 

conjonction et. L’enseignante a expliqué par la suite à ses élèves qu’il existe deux sortes 

d’adjectifs cardinaux :